MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRO-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E PROGRAMAS ESPECIAIS (DEADPE)

COORDENAÇÃO DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)

EDITAL  20/2020, 19 DE OUTUBRO DE 2020

EDITAL DE DEFERIMENTO DA 2ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR

LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA, CAMPUS CAJAZEIRAS

A Coordenação da Universidade Aberta do Brasil (UAB) torna público o EDITAL DE

DEFERIMENTO contendo o resultado da entrega de documentos (ENVIO ELETRÔNICO), dos

candidatos convocados para atuar como Professor Formador no curso de Licenciatura em

Computação e Informática, ofertado pelo campus Cajazeiras.  O processo seletivo

referente a esse edital de deferimento foi regido pelo Edital Nº 002/2020, de 03 de março

de 2020 (e retificações), da Comissão Instituída pela Portaria Nº 44/2020 –

GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 02 de março de 2020.  A convocação foi especificada no

Edital de 2ª Convocação Nº 18/2020 CGUAB/DEAD/PRE/IFPB, de 05 de outubro de 2020.

1. DO DEFERIMENTO

1.1. A lista de candidatos(as) convocados(as) e o resultado da análise da documentação

entregue pelo candidato (ENVIO ELETRÔNICO) consiste em:

Classificação Nome Código Resultado

2 Dayane Gomes da Silva Rodrigues C01 DEFERIDO

3 Josias Silvano de Barros C01 DEFERIDO

2 Fábio Abrantes Diniz C03 DEFERIDO

3 Francisco Paulo de Freitas Neto C03 DEFERIDO

4 José Anderson Rodrigues de Souza C03 DEFERIDO

3 Diego Ernesto Rosa Pessoa C05 DEFERIDO

Motivos do INDEFERIMENTO

(1) Não apresentou documentação no prazo definido no edital de convocação.

(2) Documentação incompleta ou ilegível.

1.2. Os(As) candidatos(as) com resultado DEFERIDO estão aptos a iniciarem as

atividades para as quais foram selecionados.

1.3. Os(As) candidatos(as) com resultado INDEFERIDO, motivo 2 (Documentação

incompleta ou ilegível) poderão enviar documentação complementar por e-mail

(coordenacao.uab@ifpb.edu.br) até 21 de outubro de 2020.

1.4. Dúvidas deverão ser encaminhadas para o e-mail coordenacao.uab@ifpb.edu.br.

1.5. O coordenador do curso de Licenciatura em Computação e Informática informará

ao(s) professor(es) a data em que deverão ser iniciadas suas atividades

profissionais.

João Pessoa, 19 de outubro de 2020.

MARCIA DE OLIVEIRA ALVES
Coordenadora UAB/IFPB

mailto:coordenacao.uab@ifpb.edu.br